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رویداد

6 سال از کلنگ زنی پروژه  حیدری – با گذشت 
احداث آزمایشگاه دامپزشکی استان تعهد 2 میلیارد 
و 300 میلیون تومانی استان برای راه اندازی این 

پروژه محقق نشد.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور پنجشنبه گذشته 
در نشست با خبرنگاران درباره وضعیت آزمایشگاه 
دامپزشکی استان به تعهد 4 میلیارد تومانی این 
سازمان برای تامین تجهیزات این آزمایشگاه اشاره 
کرد و یادآور شد: همچنین مقرر شد 3 میلیارد تومان 
هم از محل اعتبارات استانی به این پروژه اختصاص 

یابد که تا کنون تنها 700 میلیون تومان از این تعهد 
محقق شده است.

دکتر »رفیعی پور« با اشاره به کلنگ زنی پروژه احداث 
آزمایشگاه دامپزشکی استان در سال 90 گفت: 
تکمیل هر چه سریع تر این آزمایشگاه پیگیری و هر 
اقدامی برای بهره برداری از آن لازم باشد، انجام 

خواهد شد.
 وی در ادامه به 4 پست قرنطینه دامی در خراسان 
جنوبی اشاره کرد که به گفته وی افزایش آن  به 8 

مورد مدنظر قرار دارد.

وی در بخش دیگری از سخنانش جمعیت دام های 
کشور را بیش از 75 راس اعلام و اضافه کرد: یک 
میلیارد و 100 میلیون قطعه طیور ، 7 میلیون و 
400 هزار کلنی زنبور عسل و 6 هزار و 890 مرکز 
پرورش آبزیان در کشور تحت مراقبت و کنترل این 

سازمان است.  
دکتر »رفیعی پور« افزود : 9 میلیون و 600 هزار تن 
شیر خام ، 820 هزار تن گوشت قرمز ، 2 میلیون تن 
گوشت مرغ ، 400 هزار تن انواع آبزیان  و 81 هزار 
تن عسل از جمله محصولاتی است که در طول سال 

با کنترل سازمان دامپزشکی کشور تولید می شود. 
به گفته وی سرمایه دامی کشور 135 هزار میلیارد 
تومان است که به صورت سرمایه در گردش روزانه و 

سرمایه ثابت است.  
رئیس سازمان دامپزشکی کشور با بیان این که نیاز 
کشور برای مصرف گوشت وارداتی سالانه 100 
هزار تن است بر خودکفایی در این زمینه تاکید کرد و 
این که در وارد کردن این محصولات نهایت دقت در 
زمینه بیماری های مشترک انسال و دام باید لحاظ 
شود. به گفته وی 25 درصد محصولات پروتئینی 

استان توسط عشایر خراسان جنوبی تامین می شود. 
وی از خراسان جنوبی به عنوان یکی از پاک ترین 
استان ها در برابر شیوع بیماری های دامی نام برد 
و تاکید کرد: باید در کشور هم از عملکرد خراسان 

جنوبی به عنوان الگو استفاده شود . 
به گفته وی تاکنون موردی از شیوع تب برفکی و تب 

کنگو در این استان مشاهده نشده است. 
وی در پایان تعداد اعضای نظام دامپزشکی کشور 
را  36 هزار نفر اعلام کرد که 315 نفر در خراسان 

جنوبی هستند .

با گذشت 6 سال از کلنگ زنی 

تعهد 2.3 میلیارد تومانی استان برای آزمایشگاه دامپزشکی محقق نشد 
پست های قرنطینه دامی استان ۲ برابر می شود 

کاظمی – نیمه اول امسال 12 قرارداد واگذاری 
بیرجند  صنعتی  های  شهرک  و  نواحی  در  زمین 
منعقد شد که پیش بینی میزان سرمایه گذاری آن 

18 میلیارد تومان با اشتغال زایی 200 نفر است.
استان  صنعتی  های  شهرک  شرکت  مدیرعامل 
در گفت و گو با »خراسان جنوبی« به 12 قرارداد 
واگذاری زمین در نواحی و شهرک های صنعتی به 
سرمایه گذاران اشاره کرد که در 6 ماهه اول امسال 

اساس  بر  »جرجانی«  گفته  به  است.  شده  منعقد 
قراردادهای منعقد شده در نیمه اول امسال 6 هکتار 
زمین در شهرک ها و نواحی صنعتی استان به سرمایه 
گذاران واگذار شده است. وی در ادامه 18 میلیارد 
تومان سرمایه گذاری را در صورتی که تمام این 
قراردادها منجر به تاسیس واحد تولیدی شود، پیش 
بینی کرد و یادآور شد: با انعقاد این تعداد قرارداد و به 
سرانجام رسیدن آن ها برای حدود 200 نفر اشتغال 

جدید ایجاد خواهد شد. به گفته مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی استان این قراردادها در زمینه 
های صنایع شیمیایی، صنایع غذایی مثل بسته بندی 
خشکبار ، زرشک ، زعفران و ...  ، صنایع فلزی مثل 
تولید سازه های فلزی ، صنایع معدنی مثل فراوری 

خاک های صنعتی و ... منعقد شده است. 
»جرجانی« با بیان این که بر اساس دستورالعمل های 
این سازمان هر یک از این قراردادها باید در مدت یک 

سال به بهره برداری برسد آخرین اخبار از وضعیت 
قراردادهای منعقد شده را این طور تشریح کرد:  از 
این 12 قرارداد، 2 تا 3 واحد ساخت و ساز خود را 
آغاز کرده و بقیه در مرحله صدور مجوز و یا پروانه 
ساختمانی است. به گفته وی برخی متقاضیان زمین 
در شهرک های صنعتی نقدینگی کامل برای تامین 
مالی پروژه خود را نداشته و شاید نتوانند در موعد 
مقرر واحد خود را به بهره برداری برسانند اما بنا بر 

قانون باید در مدت 3 ماه زمین را تحویل گرفته و در 
ماه چهارم پروانه ساختمانی خود را دریافت کنند.

وی در عین حال پیش بینی کرد: بیشتر این واحدها تا 
یک سال آینده به بهره برداری برسند.

وی همچنین به این نکته اشاره کرد که در 6 ماهه اول 
سال گذشته 6 قرارداد سرمایه گذاری در شهرک ها 
و نواحی صنعتی استان منعقد شد که این رقم در مدت 

مشابه امسال 2 برابر شده   است.

قرارداد ۱8 میلیارد تومان سرمایه گذاری منعقد شد 

فرصتی برای اشتغال 200 نفر 

حیدری –تسهیلاتی در گذشته به روستاییان 
داده شد که به جای هزینه کرد در امور دامپروری 

و کشاورزی صرف خرید کالاهای لوکس شد.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور این انتقاد را 
پنج شنبه گذشته در همایش روز ملی دامپزشکی 
مطرح و با اشاره به وضعیت معیشتی و محرومیت 
های روستاهای خراسان جنوبی گفت: در گذشته 
تسهیلاتی به روستاییان داده شد که این افراد 
به جای هزینه کرد تسهیلات برای دامپروری و 
کشاورزی خود، آن را صرف خرید کالاهای لوکس 
کردند و اگر دولت به جای پرداخت تسهیلات دام 
زنده تحویل می داد امروز مشکل اشتغال بیشتر 

روستاییان و عشایر استان حل می شد.
 وی در بخش دیگری از سخنانش در جمع فعالان 
حوزه دامپزشکی استان اعلام کرد: خراسان 
جنوبی عاری از هر نوع بیماری مشترک بین 
انسان و دام است طوری که در حال حاضر این 
و  شده  کشور  امنیت  و  بهداشتی  سپر  استان 
شرایط امنی را برای سایر استان ها فراهم کرده 
و  بیشترین بیماری های مشترک بین انسان و 
دام از غرب کشور وارد می شود. به گفته وی بیش 
از 80 درصد محصولاتی که مردم در سفره خود 
استفاده می کنند تحت نظارت این سازمان است.
»سرفرازی«، معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
توسعه منابع انسانی استانداری هم با اشاره به 

مسئولیت سازمان دامپزشکی در تامین امنیت و 
سلامت غذایی تاکید کرد: نیروهای این سازمان 
در کار خود نهایت دقت را لحاظ کنند. رئیس 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی هم به موفقیت 
های استان در حوزه طیور اشاره کرد و گفت: 70 
درصد تولید این استان مازاد بر مصرف است و 
این ضرورت توجه و حمایت مسئولان از این بخش 
را دوچندان می کند.  »ولی پور مطلق« با بیان این 
که 10 درصد از سهم ارزش افزوده فعالیت های 
اقتصادی کشور در بخش کشاورزی است این 
رقم را در استان 31.5 درصد اعلام و تاکید کرد: 
شرایط انجام اقدامات دامپزشکی در کشور و به 
ویژه خراسان جنوبی سخت است و باید حمایت 
ویژه ای از این بخش انجام شود. سرپرست اداره 

کل دامپزشکی خراسان جنوبی هم در این مراسم 
گفت : برای اولین بار در این استان برای تمام 
ذبح کنندگان دام شناسنامه بهداشتی صادر و 
برای اولین بار هم در مناطق روستایی قربانگاه 
هایی پیش بینی شد. دکتر »اصغرزاده« نقش 
دامپزشکی در بیو تروریسم را مهم ارزیابی کرد 
که به گفته وی تا کنون در خراسان جنوبی هیچ 

موردی از آن دیده نشده است.  
وی به ظرفیت ها و پتانسیل های مطلوب استان در 
زمینه پرورش دام ، شترمرغ ، شتر و ... هم اشاره 
کرد که  نیاز است در این زمینه سرمایه گذاری 
های خوبی بشود. به گزارش »خراسان جنوبی« در 
این مراسم همچنین از فعالان بخش دامپزشکی 

خراسان جنوبی تجلیل شد.

انتقاد رئیس سازمان دامپزشکی از دولت

پیش بینی برداشت ۱8 هزار تن 
یاقوت سرخ در استان 

کوثری-پیش بینی می شود امسال از باغ های استان 
18 هزار تن زرشک برداشت شود . در آمد امسال 

زرشک کاران 270 میلیارد تومان برآورد شد.
 معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان در گفت و گو با »خراسان جنوبی« با بیان این 
مطلب سطح زیر کشت زرشک در استان را بیش از 15 
هزار هکتار اعلام کرد که از این میزان 12 هزارو 840 
هکتار بارور است. »عصمتی پور« تعداد بهره برداران 
زرشک در استان را هم 25 هزار خانوار برشمرد و 
برآورد کرد: امسال از باغات زیر کشت این محصول در 
استان 18 هزار تن زرشک برداشت شود که نسبت به 

سال گذشته 10 تا 15 درصد افزایش دارد.
به گفته وی  قاینات با 4 هزارو 230 هکتار سطح زیر 
کشت در مقام اول تولید و زیرکوه ، درمیان و بیرجند 

هم در اولویت های بعدی قرار دارند.

۵ هزار کارگر استان تسهیلات 
رفاهی گرفتند 

فاطمی- نیمه اول امسال 5 هزار و 163 کارگر استان 
از خدمات رفاهی بهره مند شدند.

مدیر اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
بیان این مطلب از دریافت خدمت 5 هزار و 537 کارگر 
بنگاه های اقتصادی از بیمه تکمیلی در نیمه اول 
امسال خبر داد. »اشرفی« در ادامه به انعقاد تفاهم نامه 
این اداره کل و فرماندهی انتظامی استان در راستای 
برنامه های پیشگیری از  آسیب های اجتماعی ویژه 
جامعه کار و تولید اشاره کرد که بر اساس آن  برنامه ها 
و طرح های مورد توافق طرفین با تاکید بر برنامه های 
آموزشی، فرهنگی و هنری در راستای پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی در میان اقشار کارگری پیگیری 
می شود. وی ارائه خدمات مشاوره ای و پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی بین جامعه کارگری با همکاری 
اداره کل بهزیستی، اجرای طرح ملی پیشگیری از 
مصرف مواد مخدر، طرح کاج ویژه جامعه کار و تولید، 
15 کارگاه آموزشی پیشگیری از آسیب های اجتماعی 

و.... را از دیگر اقدامات برشمرد.

 تمبر گرامی داشت 
دکتر »رفیعی« رونمایی شد

تمبر گرامی داشت دکتر »محمود رفیعی« از خادمان 
فرهنگ استان در بیرجند رونمایی شد.

مراسم رونمایی از تمبر گرامی داشت دکتر »محمود 
رفیعی« به همراه 2 اثر تازه انتشاریافته وی و مرحله 
اول کتابخانه تخصصی نزاری شناسی با بنیان گذاری 

وی چهارشنبه شب گذشته در بیرجند برگزار شد.
»نوخنجی«، عضو هیئت مدیره انجمن بیرجندی های 
مقیم تهران هدف از برگزاری این مراسم را  تجلیل از 
مقام علمی و فرهنگی دکتر »محمود رفیعی«، چهره 
فرهیخته و استاد توانا بیان و به این نکته اشاره کرد که 
در مدت 25 سال عمر این انجمن بیش از 20 مراسم 
تجلیل از نخبگان و فرهیختگان این استان برگزار شده 
و تلاش شده این مراسم در زمان حیات آنها  برگزار 
شود. حجت الاسلام و المسلمین دکتر»رضایی«، 
استاد حوزه و دانشگاه  هم تاکید کرد: والدین به 
فرزندان خود درس مهارت آموزی و خودباوری دهند.

 تعهد استاندار برای تامین منابع مالی
تربیت نیروی متخصص فنی 

 برای تامین نیروی انسانی متخصص در بخش های مختلف، تامین منابع مالی مورد نیاز دانشگاه 
های فنی و حرفه ای استان را متعهد می شویم. استاندار خراسان جنوبی چهارشنبه شب گذشته 
در جلسه هم اندیشی روسای دانشگاه های استان با بیان این مطلب بر ضرورت تهیه طرحی برای 
تربیت نیروی انسانی متخصص در استان تاکید کرد. » مروج الشریعه« در ادامه به نقش جامعه 
دانشگاهی در تعیین استراتژی توسعه استان اشاره و تاکید کرد : تنظیم برنامه های توسعه ای 
استان به همکاری دانشگاهیان نیاز دارد. به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان 
جنوبی، وی تشکیل شبکه های علمی را برای تعیین نوع نگاه انتخابی توسعه، راهبردی دانست 
و گفت: دانشگاه ها باید موضوعات پژوهشی را انتخاب کنند که خروجی کاربردی برای توسعه 
استان داشته باشد. به گفته وی دستگاه های اجرایی استان با برنامه ریزی اصولی و هدفمند می 
توانند با اعتبار اندک بخش پژوهش طرح های اجرایی خود را با همکاری دانشگاه ها از طریق شبکه 

های علمی، بررسی و با استفاده از نتایج حاصله از این پژوهش ها از اشتباهات جلوگیری کنند.

فاطمی-معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بر نگهداشت بازار فروش تولیدات استان با استاندارد 
سازی محصولات تاکید کرد.  »فرهادی« پنج شنبه گذشته در همایش نکوداشت فرهنگ استاندارد که 
با حضور مدیرکل نظارت براجرای صنایع غیرفلزی سازمان ملی استاندارد ایران و جمعی از مدیران و 
تولیدکنندگان استانی برگزار شد وسعت نگاه تولید کنندگان به مبحث کیفیت را مورد تاکید قرار داد 
و گفت: صادرات  محصول بدون کیفیت باعث از دست دادن بازار فروش می شود.  وی با اشاره به شعار 
امسال روز جهانی استاندارد مبنی بر »استاندارد، شهرها را هوشمند می کند« افزود: شهر  ایده آل  با 
شناسایی و تدوین ضوابط و مقررات فنی یا همان استانداردهای فنی در مباحث شهری و اجرای آن 
محقق می شود. به گفته وی ملاک و معیار شهر هوشمند ، اقتصاد هوشمند است چون امروزه تولیدکننده 

به راحتی از بستر فضای مجازی ارائه خدمات کرده و نسبت به فروش محصولات خود اقدام می کند.
وی از دیگر ملزومات شهر هوشمند به مردم هوشمند ،دولت الکترونیک و ... اشاره کرد. مدیرکل استاندارد 

خراسان جنوبی هم ارتقای خدمات شهری را مستلزم به کارگیری استانداردهای لازم دانست.
»مروی مقدم« با بیان این که ارتقای سطح خدمات شهری مستلزم به کارگیری استانداردهای لازم است 
تا شاهد هوشمند شدن شهرها باشیم گفت: سازمان ملی استاندارد برای همکاری با شهرداری ها و 

سازمان های مدیریت شهری به منظور هوشمندسازی شهرها آمادگی کامل دارد.
وی اظهار کرد: امروزه مردم در مباحث استاندارد پیشرفت های چشمگیری داشته و دقت لازم را دارند که 

این امر مسئولیت ما را در سازمان استاندارد  چند برابر می کند.
وی افزود: امروزه استانداردها در زندگی روزه مره مردم دخیل هستند و نمی توانیم آن  را از زندگی شهری 
مردم، کالا و خدمات جدا کرد و با توجه به گسترش حوزه استاندارد می توانیم آن را در بخش های مختلف 

شهری و زندگی مردم نظیر حمل و نقل یا فناوری اطلاعات مشاهده کنیم.
مدیرکل نظارت بر اجرای صنایع غیرفلزی سازمان ملی استاندارد ایران هم از صدور 2 هزار و 315 پروانه 
و مجوز استاندارد در کشور در نیمه اول امسال خبر داد. به گفته » احمدی مقدم« رویکرد نوین در نظام 
استانداردسازی بر مبنای خوداظهاری و خودکنترلی است که بر اساس آن تولیدکننده متعهد می شود 

محصول خودش را مطابق یک استاندارد کارخانه ای ، ملی ، منطقه ای و یا بین المللی ارائه دهد.

در همایش نکوداشت فرهنگ استاندارد مطرح شد 

 تاکید معاون استاندار بر نگهداشت 
بازار فروش استان 

 تفاهم نامه ای برای بیمه دام های 
مددجویان بهزیستی 

مشتاق –تفاهم نامه همکاری بهزیستی خوسف و صندوق بیمه کشاورزان برای بیمه دام های مددجویان این 
نهاد حمایتی منعقد شد. سرپرست اداره بهزیستی خوسف با اعلام این خبر گفت: این تفاهم نامه در راستای 

جلوگیری از هدر رفت سرمایه های دامداران خرد منعقد شده است .
به گفته »حسینی مقدم« برخی بیماری ها باعث اتلاف دام ها شده و در سال های قبل مشکلاتی را برای جامعه 
هدف ایجاد کرده بود که با تحقق این موضوع این نگرانی  دریافت کنندگان تسهیلات برطرف می شود. وی 
افزود: امسال سهمیه تسهیلات اشتغال بهزیستی خوسف حدود 3برابر افزایش داشت که این بیانگر بالارفتن 
تعداد جامعه هدف در توانمند سازی است. سرپرست اداره بهزیستی خوسف با اشاره به این که جامعه هدف با 
50درصد تخفیف از مزایای بیمه کشاورزی برخوردار می شوند تاکید کرد: در برخی موارد بیمه نامه ها نیز به 

صورت رایگان صادر خواهد شد که در تفاهم نامه پیش بینی لازم شده است
به گفته »حسینی مقدم« در راستای ایجاد اشتغال پایدار دو تفاهم نامه همکاری با صندوق بیمه روستاییان و 
دامپزشکی و یک تفاهم نامه همکاری هم با دامپزشکی استان برای  آموزش و نگهداری روش های نوین دام ، 

بهداشت دام ، استفاده جامعه هدف از سم، البسه های یکبار مصرف و ... منعقد شده است.

۲۱۲  مسئول ایمنی در کارگاه های استان
فاطمی -212 مسئول ایمنی در کارگاه های استان مستقر هستند. مدیر روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان با بیان این مطلب به رویکرد وزارت متبوع بر توسعه فرهنگ ایمنی، بهبود شرایط و کاهش 

حوادث ناشی از کار با استفاده از مدل خودبازرسی درون کارگاهی اشاره کرد.
به گفته »رضازاده« در این مدل کارفرما ملزم به کارگیری یک نیروی واجد صلاحیت با عنوان مسئول ایمنی 
است که بر اساس مدرک تحصیلی، سوابق آموزشی ایمنی، سابقه کار و مطابق با آیین نامه ابلاغی تعیین می 
شود.  وی تهیه پیش نویس خط ومشی ایمنی کارگاه ، تدوین برنامه شناسایی کانون های خطر و ارزیابی خطر 
در کارگاه را از وظایف مسئولان ایمنی برشمرد. به گفته وی در این زمینه و با هدف توانمند سازی نیروهای کار، 

نیمه اول امسال 3 هزارو  976نفر ساعت آموزش در استان برگزار شده است.


